
第１３６回中小病院懇話会のご案内（八幡地区）    現地開催 

      

 

謹啓 時下、先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度第 13６回中小病院懇話会を下記の通り開催致しますので、ご案内申し上げ

ます。万障お繰り合わせのうえ、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

（感染防止対策に十分に配慮し、会場設定をいたします） 

 謹白 

記 

 

日 時：２０２４年１１月１１日（月） １９：００～２０：３０ 

開催場所： 健康医療福祉研修会館（八幡薬剤師会館） 4F 大ホール 

      北九州市八幡東区尾倉２－６－２２ ＴＥＬ（093-661-1166） 

※施設には駐車場はありません 

事前参加申し込み制（申込〆切）：１１月４日(月)まで  

＊申込方法は 2 ページ目をご参照ください。 

会員：無料 非会員:1000 円（会員・非会員に限らず、ホームページより事前登録ください） 

  

テーマ：精神科医療は入院医療中心から地域生活中心へ 

～より良い支援を提供するために～ 

司会：小波瀬病院 薬剤部 吉永 裕助 先生 

Ⅰ.座長：新小文字病院 薬剤科長 原 知斉 先生 

1）19：00～19：20 

「統合失調症治療における副作用マネジメント」 

産業医科大学病院 薬剤部 井手 健太 先生 

   2）19：20～19：45 

「統合失調症患者の薬学的管理」 

   医療法人社団翠会 八幡厚生病院 薬剤科 科長 柴田 木綿 先生 

Ⅱ. 座長：芦屋中央病院 薬剤部長 檜田 房男 先生 

19：45～20：30 

「薬剤師に知ってもらいたい統合失調症の基礎」 

医療法人社団翠会 八幡厚生病院 院長 三浦 智史 先生 

 

 

共催 洞薬会（北九州地区勤務薬剤師会）福岡県病院薬剤師会 

  住友ファーマ㈱ 

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修（Ⅲ－１：0.5 単位 Ⅴ－２：0.5 単位）（予定） 

※日本薬剤師研修センター研修 1 単位（予定） 

 



【申し込み方法】 

事前参加申し込み制です。11 月４日（月）までに、 

「洞薬会ホームページの学術講演会・研修会案内ページ」の各研修会の参加申

し込みフォームよりお申込みください。 

※申込時にリターンメールが返送されます。登録内容のご確認をお願いしま

す。メールが届かない場合は、洞薬会研修担当宛にご連絡ください。リターン

メールが届いていない場合は当日受講ができませんので予めご了承ください。 

※洞薬会ホームページ：http://douyakukai.org/ 

【開催方法】 

・会場準備の関係上、事前申込制としています。事前申し込みがなければ受講

はできませんので予めご了承ください。 

・講演時間（19：00－20：30）の 90 分を受講しない場合（例えば、遅

刻・中途退室）は、単位が認められませんのでご注意ください。 

【単位申請について】 

※日病薬病院薬学認定制度単位もしくは日本薬剤師研修センター研修単位のい

ずれかを取得できます。（2024 年度より日病薬病院薬学認定制度の認定単位

制度の運用が変更となっております。予め単位を希望する受講者は、日本病院

薬剤師会ホームページ等でご確認をお願いします。） 

＜日本病院薬剤師認定制度について＞ 

当日の入室と退出について、運営側（洞薬会）が管理しています。また、当日

の 24 時までに、研修会開始時・終了時に提示されたキーワードを終了報告フ

ォームへ入力が必要です。運営側での入室・退出の記録とキーワードの報告

で、申請が認められると判断した受講者のみ、単位申請を行います。 

＜日本薬剤師研修センターについて＞ 

当日会場へは、PECS より印刷した「本人確認票（QR コード）」と本人確認

用証明として、写真付き身分証明書（運転免許証、マイナンバーカードなどの

一般的な身分証明書）をご持参ください。PECS 本人確認票（QR コード）を

忘れた場合は、研修受講単位は付与できません（後日付与も不可）。開始前

に、ご持参いただいた「本人確認票（QR コード）」をカード読み取り機にて

読み取りを行い、入室します。その際に時間を要しますので時間に余裕をもっ

てご来場ください。終了後、ご持参いただいた「本人確認票（QR コード）」

をカード読み取り機にて読み取りを行い、退室します。その際、時間を要しま

すのでご容赦ください。 

【その他】 

・入力いただいた個人情報は、研修会の参加の確認と URL 送付、並びに日本

病院薬剤師会、日本薬剤師研修センターへの認定単位申請のみに使用します。

洞薬会で厳重に管理します。 

・非会員の方の参加費納入方法に関しましては、洞薬会ホームページにご案内

しております。ご参照ください。 

問い合わせ先（メールでのみ受け付けます） 

洞薬会研修担当：kensyu@douyakukai.org 

http://douyakukai.org/
mailto:kensyu@douyakukai.org

